
 
令和 3年 11 月 12 日  

保護者 様 

大阪市立長居小学校  

校長 赤石 美保子  

運動会のお知らせ 

 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度の運動会を下記のように実施いたします。ご多用とは存じますが、

万障おくりあわせの上ご出席くださいますようご案内申しあげます。 
 

記 
 

【運動会】 

・日  時  11 月 28 日(日) 午前 9 時 30 開会 

・場  所  ヨドコウ桜スタジアム 

・来場時間  保護者来場 午前 8 時 30 分～ 

児童集合  午前 8 時 30 分～9 時 15 分の間 

☆ 28 日の朝は保護者の方が児童を直接 

「ヨドコウ桜スタジアム」まで連れてきてください。 

  ※スタジアムの案内は裏面参照 

※雨 天 時  学校で授業があります。 

（午前 11 時 30 分頃 下校） 

 

【代 休】  11 月 29 日(月) ※ 28 日の実施・未実施に関係なく休み 

 

【予備日】  12 月 3 日(金） 午後 1 時 30 分 開会 

保護者の入場時間は午後０時３０分を予定しています。 

午前中は学校で授業を行います。 

いつもより早めに給食を食べて、担任引率で会場へ向かいます。 

※3 日が雨天の場合、ヨドコウ桜スタジアムでの運動会は 

中止となります。以降の予定については、後日の連絡になります。 

 

 

 

 

 

 

 

 
裏面をご覧ください。 

 

運動会は徒歩でご来校ください。 

近隣への駐輪もご迷惑となりますので 

絶対におやめください。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

お願い 



留意事項 

・ 入場は家庭につき４人までです。未就学児は数に入りません。 

座席を４席ずつ区切っていますので、家族で同じ場所にお座りください。 

場所の指定はありません。 

 

・ 当日の朝に並ばれる際は、他の方のご迷惑とならないようにご注意ください。 

家族で分かれて来場することも可能です。その際には一人一枚ずつ参加証をお

持ちください。 
※ 順番を取る際には最低でも一人はその場に残ってください。（「シートだけ置いて

おく」等の順番取りは不可。）トラブルなどについては、学校は対応できませんので

ご注意ください。 

 

・ 参加証は家庭数児童 (本校在籍児童の中で、一番年齢が小さいお子様)へお配りしています。

当日会場へ必ずお持ちください。無くさないよう大事に保管してください。 

また、会場への再入場の際に必要となりますので一人一枚ずつお持ちください。 

 

・ 会場内にはビデオ撮影エリアを設けていますが、 周りに迷惑がかからないよ

うにするなど、マナーを守って撮影いただきますようお願いします。ＳＮＳ等

への投稿はご遠慮ください。ビデオ撮影エリアでの場所の占有はおやめください。 

 

・ 水分補給以外の飲食は控えてください。ごみは各自で持ち帰るようにしてく

ださい。今回、ご厚意で会場を提供いただいているヨドコウ桜スタジアムの方々

に感謝の気持ちを込めて、ご協力ください。 

〈ごみを出さない、残さない。来た時よりもきれいに。〉 

 

「スタジアムのご案内」 

観覧場所は、新しく建て替えられたメインスタンド側になります！ 

行き方は、あびこ筋（長居公園側）を天王寺方面に進み、長居公園庭球場を

超えたところで曲がり、ＪＲ高架沿いの広い道（←新しく出来た道です。）を進

むと目の前に見えてきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

使うのはメイン

スタンド席とフ

ィールドです。 

児 童 ・ 来 賓 席 で

す。保護者はこの

中に入れません。 
保護者席 

（自由席） 

保護者席 

（自由席） 

スタンドの上部席はビデオ撮影エリアにします。 

撮影の際は競技・演技中の学年を優先してください。 

この手紙は運動会終了ま

で無くさないように大事

に保管してください。 


